
1



2

OBSAH

• Předvánoční florbalový turnaj

• Závod vlaštovek

• Duchovní obnova

• Mikuláš

• Vánoční akademie 2007

• Závod foukacích formulí

• Vystoupení na škole G.Svobody

• Turnaj v kalču

•Turnaj ve šprtci

•Vánoční turnaj ve fotbale

•Vánoční besídka

•Půjdem spolu do Betléma

•Vánoční povídání

•Vánoční turnaj dvojic

•Stručný přehled drobných střediskových her



3

Předváno ční florbalový turnaj

„st řední žáci r. 94 – 95“

Turnaj se hrál systémem na dvě porážky – jeden zápas v délce 8 minut. Celkem bylo odehráno 
21 zápasů. Turnaj proběhl bez problémů. Při vyhodnocení dostala první tři družstva medaile  
a diplomy.

Výsledné po řadí:
1. Red wings
2. Popeláři
3. FBC Rebel
4. Were wolfs
5. – 6.  Gorkého shark, Škorpioni
7. – 8.  SK Karviná, FC Pitbulls
9. – 12.Panteři, Gorkého lizard, Umbro hoši, Gorkého lions

.
Místo: Tělocvična CSVČ v Havířově - Šumbarku
Čas: 1. 12. 2007
Ředitel turnaje: Ing. Jindřich Honěk
Rozhodčí: Lubomír Děcký, Alan Srněnský
Spolupracovali: Pavel Toman a Renata z Valdocca
Účastníci: turnaje se zúčastnilo 12 družstev v počtu 60 dětí

OBSAH



4

Závod   VLAŠTOVEK

Nejprve si děti vyrobily krásné vlaštovky. Starší to zvládli beznaší pomoci a mladším 
dětem jsme ukázali, jak na to. A potom začala samotná soutěž. Ze startovní čáry každý 
zúčastněný poslal vlaštovku, která doletěla nejdále, byla vítězná. Soutěžilo se ve třech 
kolech. Vítěz každého kola získal sladkou odměnu.

Místo: Spodní herna CSVČ na Šumbarku
Čas: 4. 12. 2007
Vedoucí: Alan Srněnský
Účastníci: zúčastnilo se 15 dětí (chlapců)

OBSAH



5

Duchovní obnova

V pátek po příjezdu na místo jsme se seznámili s ostatními účastníky. 
Večer začala první přednáška P.Radka Gottwalda a v sobotu navázal P. 
Jaroslav Vracovský a P. Jaroslav Mikeš. Na sobotní odpoledne byl
naplánován výlet do místního okolí. Během této doby jsme měli 
možnost účastnit se mše svaté a duchovních rozhovorů. V neděli po mši 
svaté jsme se vydali zpět domů obnoveni a naplněni novými dojmy.

Místo: Sebranice fara a okolí
Čas: 4. – 9. 12. 2007 
Vedoucí: Alan Srněnský
Účastníci: Dominik Honěk, Pavel Polanský, René

Kačmarčík, Jakub Honěk

OBSAH



6

MIKULÁŠ

Jako každý rok tak i letos proběhla v CSVČ mikulášská nadílka. Děti střediska již 
netrpělivě čekaly na tento den, kdy opět po roce uvidí Mikuláše. Na začátku proběhlo 
krátké divadelní představení ve spolupráci s farností Ostrava – Radvanice „O koberci“. 
Představení bylo velice zdařilé. Poté děti Mikuláši zazpívaly koledy a spolu s anděly si 
rozdělily drobné dárky od Mikuláše. O krásné atmosféře, která během Mikulášské nadílky 
Panovala, se s Vámi podělíme prostřednictvím několika fotografií.

Místo: Tělocvična na Šumbarku
Čas: 6. 12. 2007
Vedoucí: pedagogové volného času
Účastníci: děti střediska

OBSAH



7OBSAH



8OBSAH



9

Vánoční akademie 2007

Akademie se konala dne 8. 12. 2007 ke svátku Panny Marie, počaté bez poskvrny prvního hříchu. Této 
akademie se aktivně zúčastnilo 65 dětí střediska. Vánoční akademii přišlo zhlédnout okolo 200 lidí       
z řad rodičů a hostů střediska. Pro doprovodné efekty byla využita barevná elektronika. Celá vánoční 
akademie proběhla v poklidném duchu Vánoc. Účinkující děti, pedagogové střediska i rodiče a hosté 
byli s podanými výkony velice spokojeni. 

Program:
- Mažoretky  mini (hvězdičky) – 3x tanec
- Mažoretky – kadetky (berušky) 2x tanec
- Mažoretky – juniorky (Don Bosko) 2x tanec
- HIP-HOP Dance – Šumbark
- HIP-HOP Dance – Tance Šumbark
- Zpěv – Veronika
- Country tance – 2x tanec
- Valdocco – rep + zpěv 3x
- Taekwon-Do ITF – 2 sestavy

Místo: Tělocvična Šumbark
Čas: 8. 12. 2007 v 15:00 hod.
Vedoucí: Michaela Hlívová
Účastníci: 65 účinkujících dětí

OBSAH



10OBSAH



11OBSAH



12OBSAH



13

Závod foukacích formulí

Nejprve bylo důležité si svůj model sestavit. Proto děti začaly s výrobou svých formulí. 
Těm nejmenším jsme malinko pomohli s konstrukcí, ale konečnou fázi a to barevný vzhled 
modelu si již děti vytvořily samy. Když byly všechny modely hotovy, mohl vypuknout 
závod. Závod foukacích formulí měl „hromadný start“, což pro řadu závodníku byla 
drobná nevýhoda. Na startovací čáru se postavili závodní stroje a na povel: tři, dva, jedna 
….start: se začalo foukat. Jelo se na tři kola. Vítězové jednotlivých kol byli odměněni. 

Místo: Spodní herna Šumbark
Čas: 11. 12. 2007
Vedoucí: Alan Srněnský
Účastníci: 8 dětí

OBSAH



14

Na škole Gen. Svobody proběhla během pátečního dopoledne akce s názvem „Hledáme

SUPERSTAR“. Naše mažoretky juniorky a Hip-hop Dance tuto akci zpestřily svým 

vystoupením. Obě tato vystoupení měla veliký úspěch. Diváci naše umělce nechtěli 

doslova pustit z pódia a zavalili je mohutným potleskem. Na konci celé akce bylo našim 

dětem poděkováno za nevšední vystoupení. 

Místo: ZŠ G. Svobody – akce Hledáme SUPERSTAR

Čas: 14. 12. 2007 

Vedoucí: Michaela Hlívová

Účastníci: mažoretky – juniorky (12 děvčat), 

Hip – hop Dance (15 dětí)

Vystoupení na škole 
Gen. Svobody

OBSAH



15

Předváno ční florbalový turnaj
starší žáci r. 92 - 93

Turnaj se hrál systémem na dvě kvalifikační skupinky po čtyřech družstvech: každý             

s každým – 10 min jeden zápas. Poté se hrály semifinálové zápasy o třetí místo a nakonec 

následovalo finále. Na konci turnaje bylo vyhodnocení a první tři družstva byla odměněna 

diplomy a medailemi. 

Místo: Tělocvična CSVČ na Havířově - Šumbarku

Čas: 15. 12. 2007

Ředitel turnaje: Ing. Jindřich Honěk

Rozhodčí: Lubomír Děcký a Alan Srněnský

Vedoucí: Jan Jargus a Renata z Valdocca

Účastníci: turnaje se zúčastnilo osm 

družstev v počtu 40 hráčů

Výsledné pořadí:
1. Hoolingans Šumbark
2. Warburg
3. Pakluči z hor
4. Škorpioni
5. Orel Šenov
6. FLC Pudo
7. Boston
8. Moravčany

OBSAH



16OBSAH



17

Turnaj v  KAL ČU

Pravidelný turnaj v kalču jsme zahájili v  17:00 hod. v herně tety Evy. Přihlásilo se 
9 hráčů. V turnaji mohli změřit síly všichni proti sobě, neboť se hrálo způsobem „každý     
s každým“. Velmi dobře si vedla naše děvčata, která porazila kluky.

Místo: Herna „EVA“, klub MaJak
Čas: 17. 12. 2007 
Vedoucí: Eva Lipinová, Markéta Lipinová
Účastníci: 9 dětí

Výherci:
10 -12 let 
Jan Hudák
Martin Jeziorski
6 – 11 let
Sabina Ligocká
Šárka Kubálková
René Szarkozi
13 – 18 let
Dušan Horsinka
Lukáš Šipinka
Jakub Jakab

OBSAH



18

Turnaj ve ŠPRTCI
- starší

Pro milovníky ŠPRTCE, jsme opět připravili turnaj, kde mohli předvést své schopnosti. 
Hrálo se systémem na dvě porážky. Jeden zápas trval 2 x 5 min. Turnaj byl tradičně 
zakončen vyhodnocením a první tři nejlepší byli také odměněni drobnými cenami. 

Výsledné pořadí:
1. Jan Wilczek
2. Petr Kovacs
3. Michal Milián
4. Lukáš Milián
5.–6. Markéta Krmášková a Vojta Barcuch

Místo: Středisko Šumbark – herna šprtce

Čas: 17. 12. 2007 od 17:00 hod.

Vedoucí: Lubomír Děcký

Účastníci: Vojta Barcuch, Markéta Krmášková, 

Michal Milián, Lukáš Milián, Petr

Kovacs, Jan Wilczek

OBSAH



19

Vánoční turnaj ve fotbale

Vánoce se kvapem blíží a my jsme se rozhodli zkrátit si čekání na vánoční svátky 
sportem. Proto jsme pro děti střediska připravili vánoční turnaj ve fotbale. 

Účastníci se rozdělili do čtyř družstev po třech hráčích. Hrálo se systémem „každý
s každým“ 8 minut. První tři družstva byla odměněna sladkou odměnou. 

Místo: Tělocvična ZŠ Moravská

Čas: 17. 12. 2007

Vedoucí: Alan Srněnský

Účastníci: Tomáš Neubauer, Patrik Šich, Marek Bauer, Lukáš Duroň, Patrik Sobotka, 
Lukáš Pecka, Jaroslav Baláž, Daniel Čerňanský, Dušan Vachtarčík, David 
Buček, Daniel Orlický, Alan Srněnský

OBSAH



20

Vánoční besídka

Zapálily jsme si svíčky a rozsvítily stromeček. V doprovodu kytary jsme si 

zazpívaly vánoční koledy. Děvčata přinesla každá 1 dárek, který dala pod 

stromeček. Nejprve jsme si rozkrajovaly jablíčka a nakonec jsme losovaly 

o dárečky. Každý dárek měl své číslo a děvčata si pak postupně vytahovala 

a losovala čísla svých dárků. Během celé vánoční besídky panovala úžasná 

atmosféra.

Místo: Dívčí oratoř

Čas: 20. 12. 2007

Vedoucí: Irein Žaneta

Účastníci: 12 dětí

OBSAH



21

Půjdem spolu do Betléma
ADVENT  2007

Každý den v adventu od 3. 12. 2007 jsme se scházeli u adventního věnce u kluků 
v 16:50 hod. a u holek v 17:10 hod. Vždy jsme si povídali na nějaké téma. Děti si svou 
účast značily na průkazku (vždy si přilepily obrázky k danému tématu). Vždy v pátek bylo 
opakování, o čem jsme si ten týden povídali. 

Dne 21. prosince jsme se vydali za hvězdou do Betléma, kde jsme zazpívali koledy. 
Potom jsme pokračovali u jídelny, kde každý byl odměněn podle své účasti. Do Betléma 
s námi doputovalo 26 dětí. 

Místo: Chlapecká oratoř, dívčí oratoř, kostel 

Čas: 3. – 21. 12. 2007

Vedoucí: Alan Srněnský

Účastníci: děti z oratoře (asi 40 – 50)

OBSAH



22

Program putování do Betléma

Téma Obrázek
3. 12. Advent Advent s lampou
4. 12. Barborka Větvička barborky
5. 12. Sv. Mikuláš Sv. Mikuláš
6. 12. Mikuláš Mikuláš – podpis
7. 12. Adventní věnec Adventní práce
10.12. Vánoční svíce Vánoční svíce
11.12. Vánoční stromek Vánoční stromek
12.12. Betlém sv. Františka Sv. František
13.12. Josef a Maria Josef a Maria
14.12. Pastýři Ovce
17.12. Tři králové Tři králové
18.12.
19.12. Čtvrtý král Hvězda
20.12. Betlém Podpis
21.12. Betlém  - kostel vyhodnocení Cena za účast

OBSAH



23OBSAH



24

Vánoční povídání
pro školy

Po uvítání ve středisku a kostele se děti přesunuly k betlému, kde se seznámily            
s „vánočním příběhem“ (paní katechetka a Alan). Potom zazpívaly u varhan koledy. 
U varhan se měli možnost seznámit nejen s tímto nádherným nástrojem, ale také 
s houslemi, co je to adventní doba a prostorem kostela (Jana, Jenda a Romana). 

V učebně si děti vybarvily postavičky do beltéma (osel, vůl, pastýř, král, hvězda, 
ovce..).Na chodbě si mohly prohlédnout betlémy, které děti u nás ve středisku vyrobily ze 
dřeva, papíru i s těsta. V jídelně nalepily děti své vybarvené a vystřižené postavičky na plakát, 
který si mohly odnést sebou do školy. Na závěr dostaly oplatky namazané medem. 

Po ukončení vánočního povídání, děti jež navštěvují středisko pravidelně, provedly své učitele 
po středisku.

Místo: Kostel a středisko Šumbark
Čas: 17. – 21. 12. 2007
Vedoucí: Alan Srněnský, Mgr. Jan Jargus, Mgr. Romana Michalíková, 

Jana Reichenbachová, paní katechetka
Účastníci: žáci škol Kpt. Jaroše, Školní, Moravská, Generála Svobody

OBSAH



25OBSAH



26

Vánoční turnaj rodinných dvojic

Máme za sebou již čtvrtý ročník tohoto povedeného turnaje. Opět se sešla 

celá řada rodin, které se chtěly pobavit před vánočními svátky. Do turnaje se 

přihlásilo celkem 16 rodinných dvojic z Havířova a blízkého okolí. Turnaj se 

hrál v pohodovém duchu a nikdo se nehnal za každou cenu za vítězstvím. Poprvé 

se hrála i útěcha, ve které vítěz dostal originální cenu útěchy, ananas a kokosový 

ořech. 

Místo: CSVČ Havířov
Čas: 22. 12. 2007
Vedoucí: Jiří Matuš
Účastníci:   16 rodinných dvojic

OBSAH



27OBSAH



28OBSAH

Stručný přehled menších střediskových akcí

1. Fotbalový turnaj – vedoucí akce: Michal Šimáček
2. Indonésie– vedoucí akce: Michal Šimáček
3. Talent roku – vedoucí akce: Michal Šimáček
4. Soutěž o nejlepší vtip– vedoucí akce: Michal Šimáček
5. Soutěž v hokejových nájezdech –vedoucí akce: Michal Šimáček 
6. Vánoční prémiová soutěž – vedoucí akce: Michal Šimáček
7. Ostrov pokladů – vedoucí akce: Michal Šimáček
8. Trojboj – vedoucí akce: Michal Šimáček
9. Filmové scénky -vedoucí akce: Michal Šimáček
10. Turnaj ve stolním hokeji -vedoucí akce: Michal Šimáček
11. Turnaj v hokeji z legrace - vedoucí akce: Michal Šimáček 


